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  Pyskowice
Pyskowice to miasto w powiecie gliwickim o powierzchni 31,14
km kw., w którym mieszka ponad 16 tysięcy osób. Pyskowice
sąsiadują z Gliwicami, Rudzińcem, Zbrosławicami oraz Toszkiem
i Wielowsią, które nie są w Metropolii.

Pyskowice  położone  są  na  szlaku  akwenów  Pojezierza
Górnośląskiego. To miasto pełne zieleni. Ogólna powierzchnia
parków i lasów wynosi aż 149 hektarów. Walory krajobrazowe
tworzą m.in. skupiska leśno – wodne jeziora Dzierżno Małe oraz
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Solidarni z Ukrainą
3 marca 2022 3 min read
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25 lutego 2022 1 min read
Mieszkańcy, Pyskowice
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22 lutego 2022 1 min read
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szeroka dolina Dramy.

Pyskowice  należą  do  najstarszych  miast  Górnego  Śląska,
pierwsze wzmianki o mieście pochodzą z 1256 roku. Posiada
bogatą historię, w której przenikają się wątki niemieckie,
pruskie,  śląskie,  żydowskie  i  polskie.  Wieloetniczna
przeszłość pozostawiła po sobie zabytkowe kościoły, urokliwą
starówkę  z  rynkiem  i  ratuszem.  Do  turystycznych  atrakcji
należą  również  przykłady  dawnej  kultury  technicznej,  jak
ponadstuletni dworzec kolejowy. A od niedawna też – odnowiony
park miejski. To obecnie jedno z najładniejszych tego typu
miejsc na Śląsku, czego dowodem jest II miejsce obiektu w
internetowym  plebiscycie  marszałka  województwa  na  najlepszą
przestrzeń publiczną.

W jednej z tutejszych piaskowni odkryto szkielety mamuta oraz
nosorożca  włochatego.  Zaprojektowano  specjalną  ścieżką
edukacyjną, a repliki tych zwierząt znajdują się w szkolnym
parku.  Park  jest  ogólnodostępny  i  można  go  zwiedzać
bezpłatnie.

Charakterystyczne dla Pyskowic są kamienice na rynku.

  Galeria/video

 Artykuły archiwalne

Gospodarka i Inwestycje, Pyskowice
Dodatkowe miliony na stację kultury
Do 10 481 164, 07 zł wzrosła łączna kwota dofinansowania na
odnowienie  i  termomodernizację  dawnego  dworca  kolejowego.
Dodatkowe wsparcie ze środków europejskich w ramach puli na
rewitalizację z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Śląskiego (RPO WSL) to wynik konsekwentnych starań burmistrza
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Pyskowic Adama Wójcika. Decyzję w…

5 listopada 2021 1 min read
Gospodarka i Inwestycje, Pyskowice
Pyskowice: zmieniają się osiedla
Samorząd  kontynuuje  działania  związane  z  modernizacją
infrastruktury  osiedlowej.  Droga  jak  nowa  pojawi  się  w
najbliższych miesiącach przy budynku ul. Wojska Polskiego 2, a
na  placu  ul.Kochanowskiego  6  –  Paderewskiego  powstanie
dodatkowy parking. W wyniku przetargów miasto zaoszczędzi na
obu inwestycjach ponad 80 tys. zł. Obecną…

3 sierpnia 2021 1 min read
Mieszkańcy, Pyskowice
Organizacje pozarządowe mają głos
Wydział  Spraw  Społecznych  i  Sportu  rozpoczyna  prace  nad
projektem  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  „Programu  współpracy
Gminy Pyskowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022
rok”. W…

14 lipca 2021 1 min read
Gospodarka i Inwestycje, Pyskowice
Uwaga – utrudnienia w poruszaniu się po rynku
12  lipca,  w  najbliższy  poniedziałek,  wprowadzona  zostanie
zmiana  organizacji  ruchu  w  obrębie  rynku  na  czas  prac
związanych z modernizacją chodników. Z utrudnieniami w okresie
wakacji i tygodni późniejszych muszą się liczyć zarówno piesi
jak i kierowcy. Jak już informowaliśmy 6 czerwca w ramach
kolejnego etapu przebudowy chodników…

7 lipca 2021 1 min read
Gospodarka i Inwestycje, Pyskowice
Są pieniądze na przebudowę ul. Wrzosowej
Samorząd  Pyskowic  otrzymał  dotację  z  budżetu  województwa
śląskiego w kwocie 337 tys. zł z przeznaczeniem na przebudowę
drogi polnej – ul.Wrzosowej. Dofinansowanie pokryje ok. 60
proc.  kosztów  inwestycji,  a  w  efekcie  powinien  powstać
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całkowicie odnowiony odcinek drogi o długości 1,3 tys. metrów.
Źródło: UM Pyskowice

2 lipca 2021 1 min read
Mieszkańcy, Pyskowice
Biblioteka miejska uruchomiła punkty samospisu dla seniorów
Trwa Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań, w którym
uczestnictwo  jest  obowiązkiem  każdego  Polaka.  Dla  tych
mieszkańców,  którzy  nie  mają  dostępu  do  internetu,  gmina
przygotowała stanowisko komputerowe w holu urzędu miejskiego.
Teraz  dołącza  Miejska  Biblioteka  Publiczna,  która  otwiera
punty spisowe dla seniorów. Przypominamy, że podstawową,…

6 maja 2021 1 min read
Gospodarka i Inwestycje, Pyskowice
Ponad 3 mln zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dla Pyskowic
3 619 988,90 zł, tyle wyniesie dofinansowania na zadanie pn.
„Przebudowa ul. kard. Stefana Wyszyńskiego w Pyskowicach” z
Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Dróg.  Przebudowa  obejmie  ponad
kilometrowy  odcinek  ulicy  kard.  Stefana  Wyszyńskiego  od
skrzyżowania przy Zespole Szkół im. Marii Konopnickiej (z DP
nr 2905S ul. Wyzwolenia) do skrzyżowania…

23 kwietnia 2021 1 min read
Gospodarka i Inwestycje, Pyskowice
Przy dawnej stacji powstaje miejska łąka
Zaniedbany  teren  u  granic  osiedla  przy  ul.  Braci  Pisko,
niedaleko dawnego dworca kolejowego, zamieni się w łąkę. W ten
sposób powstanie kolejne miejsce rekreacji dla mieszkańców,
doskonałe  np.  do  spacerów  z  psem.  Na  razie  teren  między
ulicami Szpitalna, Braci Pisko i Poznańską został częściowo
uporządkowany….

12 kwietnia 2021 1 min read
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